



København, den 4. februar 2025

Status for lovforslag mv. 2024/25 - Februar-redegørelsen

Justitsministeren

Ændring af retsplejeloven og forskellige andre love (Kreditorforfølgning i pensionsordninger for konfiskationskrav og erstatningskrav m.v. i anledning af visse strafbare handlinger, der har medført et udbytte)	Feb II
Lov om offentligt ansattes ytringsfrihed	Feb II
Ændring af lov om pas til danske statsborgere m.v. og retsplejeloven (Politiets fysiske inddragelse af pas i sager, hvor grundlaget for udstedelsen er bortfaldet, pligt til at udlevere videoovervågning til Den Uafhængige Politiklagemyndighed i forbindelse med behandling af adfærdsklagesager m.v.)	Mar I
Lovgivning vedrørende seksuelt krænkende materiale, herunder materiale der seksualiserer børn m.v.	Mar I
Lovgivning vedrørende regeringens udspil om opioider	Mar I
Ændring af lov om Politiets Efterretningstjeneste (PET) (Opfølgning på Justitsministeriets evaluering af PET-loven)	Mar I
Ændring af lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og lov om samarbejde med Finland, Island, Norge og Sverige angående fuldbyrdelse af straf m.v. (Etablering af særlige afdelinger for terrordømte m.v. samt styrkelse af Kriminalforsorgens indsats over for ekstremisme og radikaliserings m.v.)	Mar II
Ændring af lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet (Gennemførelse af dele af bandepakke IV)	Mar II
Ændring af straffeloven (Definition af, hvad skal anses for strafbare handlinger og for sanktioner for overtrædelse af Unionens restriktive foranstaltninger)	Mar II
Lovgivning vedrørende styrkelse af indsatsen i forhold til løsladte terrordømte og radikaliserede	Mar II

Lovgivning om en styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd	Mar II
Ændring af værgemålsloven (Ændring af reglerne om værger)	Mar II
Ændring af lov om politiets virksomhed (Indførelse af genetisk slægtsforskning som efterforskningsmiddel i dansk politi)	Mar II
Ændring af PNR-loven (Revision af PNR-loven som følge af praksis fra EU-domstolen)	Mar II
Ændring af lov om forbrugeraftaler og lov om forsikringsaftaler (Gennemførelse af direktivet om fjernsalg af finansielle tjenesteydelser) [Nyt]	Mar II